
poslední informace
LOVELACE

?
Takto uvidíte napsanou cenu nápovědy nebo řešení a čas, po kterém si je můžete ve webinfu zobrazit,

nebo jiný další nezašifrovaný text.

Kurzívou bude napsáno upřesnítko k dohledávce namístě nebo další instrukce.

Milí hráči,

těšíme se, až se v sobotu ránopotkámena startu šifrovačkyNavíc VI. Letos jsme leccos ve hře změnili,přečtěte

si tedy pečlivě tyto Poslední informace, i pokud patříte mezi matadory Navíc.

Změny pravidel

Nově platí zákaz používání modelů generativní umělé inteligence pro jakoukoli asistenci při řešení úloh. Pra-

vidlo se neuplatní, pokud úloha použití takového nástroje explicitně vyžaduje.

Harmonogram amísto startu

Start hry se nachází v parku Na Pankráci u kulaté fontány.

7.30 – 8.15 park Na Pankráci Registrace týmů a výdej krabic se šiframi.

8.30 park Na Pankráci Start hry. Webinfo zobrazí instrukci, co dělat.

Večer se u ohně zpívá a hraje na hudební nástroje. Pokud si před hrou chcete něco odložit u orgů (hudební

nástroj, těžký batoh), domluvte se prosím předem s orgy, třeba mailem.

Harmonogram amísto startu

Autem https://navic.sifrovacky.cz/ckd#parkovani

Vlakem Praha – Hlavní nádraží + metro C do stanice Pražského povstání

Při velkém zpoždění vlaku rj 578 Brněnský drak nebo RJ 1040 volejte orgům.

Autobusem Praha – Florenc + metro C do stanice Pražského povstání

MHD (metro) Linka C – stanice Pražského povstání, potom pěšky

Upozornění: stanice Pankrác je uzavřena

MHD (tramvaj) Linka 19 – zastávka Pankrác

MHD (bus) Linky 134, 188, 193 – zastávka Sídliště Pankrác

Šifry si nesete s sebou

Na startu obdržíte sadu šifer v zalepených obálkách.

Letos na stanovištích nehledejte žádnénálepky. Webinfo vás pomocí GPS lokalizuje a prozradí, kterou obálku

máte otevřít.

Je zakázáno otevírat obálky bez dosažení příslušného stanoviště.

Povinná a doporučená výbava

Neobejdete se bez tužky a chytrého telefonu. Ujistěte se, že s telefonem umíte:

• Používat webinfo Navíc (velmi důležité)

• Používat Mapy.com (Android, iOS, web).

• Vyhledávat na internetu.

Pro usnadnění luštění doporučujeme vzít si i další výbavu. Její základní přehled najdete na webu naší hry:

https://navic.sifrovacky.cz/ckd/#cossebou

Za obzvlášť užitečné pomůcky letos považujeme řezák a podložku, případně vícero nůžek. A pokud nemáte

dobrý zrak, může se hodit i lupa nebo umět zoomovat telefonem.

Koupě celodenní jízdenky na MHD se spíš nevyplatí.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Generativn%C3%AD_um%C4%9Bl%C3%A1_inteligence
https://mapy.cz/s/numedomufa
https://mapy.cz/s/numedomufa
https://mapy.cz/s/numedomufa
mailto:navic@sifrovacky.cz
https://navic.sifrovacky.cz/ckd#parkovani
tel:+420 774 892 252
https://pid.cz/zmena/pankrac-c-docasne-uzavreni-stanice-metra-2537-3/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.seznam.mapy
https://apps.apple.com/cz/app/mapy-cz/id411411020
https://mapy.cz/
https://navic.sifrovacky.cz/ckd/#cossebou


Šifrovací pomůcky

Na startu obdržíte šifrovací pomůcky, které obsahují vybrané základní šifrovací principy. Hodí se vědět, jak

vyobrazené šifrovací principy fungují, ačkoli neplatí, že všechny použijete při luštění letošních šifer.

Sedmise
gmentový disp

lej

Pořa
dí p

ísm
ene v abecedě

Písmeno

Morse
ova abeceda

Braillo
vo písm

o

Semaforová abeceda

Vlajková abeceda

Dvojková

Trojková

Osm
ičk

ová

Desít
ková

Šestn
áctková

Fre
kvence písm

en v ČJ

....
 a v AJ

ASCII h
odnoty m

alých

....
 a velkých písm

en

Rozložení kláves
na klávesnici.

Čísla ve vlajkové abe-
cedě. Dvě varianty.

Vyhledávací tabulka
pro Braillovo písmo
podle levé a pravé části
znaku. Obsahuje také
rozšíření české abecedy
a speciální znaky.

Kódování v polském 
kříži používá tvar pole 
v mřížce a pozici 
písmene v něm. Má 
varianty s Ch a bez něj.

Označení segmentů
v sedmisegmentovém 
displeji (zelená) a polí
v znaku Braillova
písma (kolečka).

Text v češtině může 
být složen ze 42 
různých písmen.

Písmena řecké
abecedy a azbuky
a jejich fonetické
hodnoty.Barvy duhy a míchání

základních barev
ve schématu RGB.

Slova hláskovací abecedy NATO.

Převod číselné hodnoty
písmene do soustav 
o různých základech

Písmena v morseovce se dají vyjádřit
pomocí binárního stromu.

Dílky pentomina a tetrisu
mají svá označení písmeny.

Osy sy
metri

e

Webinfo

Webinfo je internetová aplikace, která slouží k více účelům:

• Lokalizuje vás na stanovištích pomocí GPS (letos novinka).

• Vidíte v něm přehled šifer a úkolů a své pořadí na stanovištích.

• Můžete v něm brát nápovědy a řešení na stanoviště hlavní trasy.

• Zadáváte do něj řešení úkolů navíc.

• Zobrazuje vám počet bodů navíc, které máte na kontě.

• Najdete v něm zprávy od orgů, kontakt na ně, můžete přes něj vzdát hru atd.

Bez používání Webinfa nelze hru hrát!

Letos je nutné, abyste vyzkoušeli ještě před hrou, že Webinfo umíte ovládat. Je vhodné, abyste v týmu měli

více telefonů schopných webinfo provozovat.

Pozor: Organizátoři vám už na startu nebo na hře nebudoumít možnost pomoci, pokud zjistíte, že konkrétně

váš telefon provoz webinfa nezvládá.

Webinfo najdete tady: https://webinfo-navic.sifrovacky.cz/

https://webinfo-navic.sifrovacky.cz/


Jak webinfo otestovat

1. Přidejte si aplikaci Webinfa na domovskou obrazovku či plochu:

(a) Na Androidu v prohlížeči otevřetemenu a vyberete položku „Nainstalovat aplikaci”, případně „Při-

dat na domovskou obrazovku”.

(b) Na iOS na stránce s Webinfem stisknete tlačítko “Sdílet” a vyberete „Přidat na plochu“.

2. Přihlaste se týmovým e-mailem a heslem (stejné jako na web).

3. Vyzkoušejte lokalizaci, tj. stiskněte velké modré tlačítko u spodního okraje aplikace.

(a) Aplikace požádá o práva přístupu k GPS, povolte přístup k GPS.

(b) Aplikace provede lokalizační sekvenci (tři zaměření) a s největší pravděpodobností ohlásí, že na

danémmístě žádné stanoviště není.

(c) Pokudsevdolní části obrazovkymění souřadnice, znamená to, že aplikace správněčte vaši polohu.

To pro otestování stačí.

(d) Pokud si i přesto chcete otestovat úspěšné zaměření, zajděte v Praze nebo Brně ke kterémukoli

kostelu a lokalizujte se u něj. Koordináty a seznam kostelů si můžete ověřit zde.

4. Při úspěšné lokalizaci vám na hře webinfo napíše, kterou obálku máte otevřít.

(a) V testovací verzi webinfo vrátí pouze jméno lokalizovaného kostela.

Pokud budete mít s kterýmkoli krokem problém, napište nám na navic@sifrovacky.cz.

Pro lepší představu, jak máWebinfo vypadat, přikládáme ještě zjednodušený návod.

Do černého pole 
napíšete řešení úlohy 

navíc, modrým 
odešlete.

Webinfo zaměřuje ve 
třech krocích. Buďte 

trpěliví.

Po úspěšném 
zaměření se dozvíte, 

co máte dělat.

Pokud se tady mění 
koordináty, 

zaměřování funguje.

Aktuální počet bodů. 
Klik = zobrazí se 

jednodušší přehled.

Kliknutím na 
zcenzurovanou oblast 

můžete zobrazit 
zadání.

Obnoví data na 
stránce.

Lokalizace na 
stanovišti.

(tlačítko vede sem)Herní odkazy a 
funkce: Volat orgům, 

vzdání hry atp.

Zadávání hesel u úkolů navíc

Řešením úkolů navíc jsou hesla. Tato hesla zadáváte k příslušné úloze ve webinfu.

Webinfo hlídá počet nesprávných odpovědí u úlohy a povolí vám vložit řešení až po uplynutí určitého času

po poslední nesprávné odpovědi. Tento čas je vyjádřen rovnicí 10p sekund, kde p je počet předchozích ne-

správných pokusů na daném úkolu.

https://pastebin.com/BbprETwr
mailto:navic@sifrovacky.cz


Vyzvednutí
šifry

1. pokus 2. pokus 3. pokus 4. pokus 5. pokus

10⁰ sekund =

1 s
10¹ sekund =

10 s
10² sekund =

~ 2min
10³ sekund =

~ 15min
10⁴ sekund =

~ 2 h 45min

Občerstvení a program v cíli

Pití: Točené pivo a limonáda v jednotné ceně 20 Kč za půl litru. Samoobslužný způsob, platí se do kasičky u

pípy. Prosíme, připravte si drobné. Pokudmáte, vezměte si vlastní půllitr (třeba plastový).

Jídlo: Sekaná s chlebem a hořčicí, sladké záviny či buchty a později večer opékání špekáčků při táboráku.

Jídlo je zdarma, resp. v ceně startovného, ale když dojde, došlo. :)

Zábava: Povšechný potlach o hře, můžete nám na vyvěšené postery s řešeními k šifrám napsat, které úkoly se

vám líbily – a naopak. Večer si u táboráku opečeme špekáčky a zazpíváme.

Vyhlášení vítězů: Vítěze v kategorii “Na čas” zpravidla vyhlašujeme, když do cíle dorazí více než pět týmů.

Vítěze v kategorii “Víc bodů” potom záhy po skončení hry, cca v 21.20.

Závěrečné informace, prosby a rady

Pokud budete mít pocit, že po vás hra chce, abyste podnikli něco nebezpečného, případně šli na velmi těžko

dostupnémísto, děláte něco špatně.

Dbejteosobníbezpečnosti adodržujteplatné zákony, vyhlášky i nepsanápravidla slušnéhochování. Nedělejte

ostudu šifrovací komunitě.

Pokud dojde k jakékoli neočekávané události, například vámWebinfo tvrdí, že nejste na stanovišti, i když jste

silně přesvědčeni, že jste správně, kontaktujte centrálu Navíc na čísle +420 774 892 252.

Hrajte fér, když se daří i když se nedaří.

Přejeme vám hodně úspěchů na hře!


